QENDRA |« |
\ KINEMATOGRAFIKE 34 / 1@3 )

E KOSOVES 99 64 ”zouf
A
Nr. 03/2024

Date: 22.01.2024

Qendra Kinematografike ne baze te nenit 14 te Ligjit Nr. 08/L-202 pér kinematografing
Rregullores (MKRS) nr. 02/2023 pér konkurset dhe mbéshtetjen financiare te veprave filmike
dhe audio-vizuale, merr keté:

VENDIM
1. Shtyhet afati i Konkursit pér projekte filmkike pér kategorité e filmit:

1.1.  Zhvillim projekti pér film te metrazhit te gjate (artistik, dokumentar dhe te
animuar);

1.2.  Zhvillim skenari pér film te metrazhit te gjate (artistik dhe te animuar);

1.3. Film 1 metrazhit te gjate — debutues (mbi 60 minuta);

1.4.  Film i metrazhit te shkurter te animuar (nen 30 minuta);

1.5. Film i metrazhit te shkurter dokumentar (nen 30 minuta);

1.6. Film i metrazhit te shkurter artistik (nen 30 minuta);

1.7. Postproduksion per film te metrazhit te gjate — artistik (mbi 60 minuta);

1.8. Bashke prodhim minoritar per film te metrazhit te gjate: Artistik,
Dokumentar, Te animuar;

1.9. Film te metrazhit te gjate (mbi 60 minuta) — Film 1 animuar;

1.10. Film te metrazhit te gjate (mbi 60 minuta) — Film dokumentar;

1.11. Film te metrazhit te gjate (mbi 60 minuta) — Film artistik;

1.12. Film studentor i metrazhit te shkurter.

2. Konkursi 1 hapur nga data 20.12.2023 do te jete i hapur deri me datén
16.02.2024.

3. Ky Vendim éshté léshuar ne dy kopje origjinale dhe hyn ne fuqi ditén e
nénshkrimit.

Vendimi i dérgohet:
\/\ /

- Anétareve té Keéshillit profesional; jto sh ne QKK
- Arkivit te QKK-se.




